

С.Жоошбаев атындагы Баш-Карасуу жбб орто мектебинин

2021-2022- окуу жылында аткарылган иштердин маалыматы


№	Иш-чаралардын мазмуну	Билим берүү мекемелеринде өткөрүлгөн иш-чаралардын аталышы	Анда катышкан мугалим, окуучу, ата-эне ж.б. саны	Кошумча маалыматтар же эскертүүлөр
1	Билим берүү мекемелеринде зомбулукка жол бербөөнү калыптандырууга, зомбулукка каршы күрөшүү зомбулукту болтурбоо боюнча чараларды ишке ашыруу зомбулуктан жабыр тарткандарга көрсөтүлгөн жардамдар (эгер катталса)	Ар бир класста тарбиялык сааттар өткөрүлдү. Жогорку класстардын окуучуларына тегерек стол, дискуссия уюштурулду. Айыл өкмөтү боюнча “зордук зомбулукка каршы” акциясы жарыяланып конкурс уюштурулду. Конкурста темага байланыштуу сценка, ыр аткарышты.	110 окуучу, 14 мугалим, 20ата-эне	РООдон келген буйруктун негизинде, мектепте иштелип чыккан пландын негизинде. Айыл аймагынын ОПЦ уюштурган иш чаранын негизинде .
2	Билим берүү мекемелеринин окуучулары жана балдар интернат мекемелеринин тарбиялануучулары менен турмуштук оор кырдаалда калган балдар үчүн укук бузуулардын алдын алуу (мектеп рэжети, баңгилик, аракеттик, тамеки тартуу ж.б.) боюнча маалыматтык-түшүндүрүү жана алдын алуу иштери	Тарбиялык сааттар өткөрүлдү; жогорку класстын окуучуларына анкета жүргүзүлдү; ИДН менен биргеликте түшүндүрмө иштери жүргүзүлдү; тема боюнча видеотасмалар көргөзүлдү.	110 окуучу, 14 мугалим, 10 ата-эне	РООдон келген буйруктун негизинде мектепте иштелип чыккан пландын негизинде.
3	Ата-энелерге үй-бүлөлүк тарбия берүү, баланы окутуу-тарбиялоодогу милдеттери ж.б. жаатындагы иш-чаралар	Энелер мектеби долбоорунун негизинде тренинг өткөрүлдү, Ата-энелер чогулушунда	14 мугалим, 50 ата-эне	

С Жоошбаев атындагы Баш-Карасуу орто мектеби

2022-2023-окуу жылы

сентябрь айы боюнча соц.педагогтун отчету.

1. Окуу жылы башталышы менен соц.педагогдун иш планы түзүлүп. Мектеп директорунун колу бекитилди.
2. Ар бир класстын социалдык карталары жаңыртылды .
3. Окуучулар жөнүндө маалымат алып контингенттерге бөлүндү, жана бул топтогу балдарга иш план түзүлдү .
4. Жыл ичине байкоо күндөлүктөрү түзүлдү жана күндөлүк боюнча окуучулардын үйлөрүнө кайгуул жүргүзүлдү .
5. Соц.педагог тарабынан «Укук бузуунун алдын алуу» окуучулар менен аңгемелешүү өткөрүлдү.
6. ИДН кызматкери тарбынан профилактикалык лекция жүргүзүлдү.

Соц.пед.:  Кебекчиева М.К.

С. Жоошбаев атындагы Баш-Карауусуу орто мектеби

2022-2023-окуу жылы

Октябрь айы боюнча соц. педагогдун отчету

1. Октябрь айында жетим, жарым жетим окуучуларга карточкалар түзүлдү.
2. Жашоо турмуш шарттары менен таанышылды, ата-энелери менен аңгемелешүүлөр жүргүзүлдү.
3. Жогорку класстардын окуучуларына «РЭКЕТ» деген темада лекция өткөрүлдү. «Атаман» аттуу кино тасма көрсөтүлдү.
4. ИДН кызматкери тарабынан профилактикалык рейд жүргүзүлдү.
5. Байтик айыл өкмөтүндө түзүлгөн КААП тын уюштуруусу менен тандалып алынган окуучуларды психологдун тренингине алып бардык.
6. КААП тын уюштуруусу менен 8-класстын эркек балдарын ички иштер министрлигинин музейине экскурсияга алып бардык.

Соц. педагог  Кебекчиева М.К.

С.Жошбаев атындагы Баш-Карасуу орто мектебинин «Ар бир балага-бала кезинен укугун коргоо» жана « зордук –зомбулукка каршы күрөшүү»

боюнча иш-чаралардын отчету

Класс жетекчилер жогорку тема боюнча ар бир класска «Зордук – зомбулуксуз дүйнө», «Зордук зомбулуксуз үй-бүлө», « Аялдардын укуктарын коргоо», «Баланын укуктары жөнүндө», «Зордук-зомбулукка каршы боорукердик», «Мыкаачылык жана зомбулуксуз балалык», «Ырайымсыз жана зордук-зомбулуксуз»- аларга кантип күрөшүү керек ? деген темалар боюнча тарбиялык сааттарды онлайн түрүндө тарбиялык саатар өтүлүп жатат .

ИДН капитан Эшекулов Н.,соц.пед. менен биргеликте зордук зомбулук боюнча ангемелешүү иштери жүргүзүлдү ,жана лекция, видеороликтер көрсөтүлдү.

Класс жетекчилер ар бир баланын соц.папкасы менен иштеп, үй-бүлөсү,ата-энеси тууралуу маалымат топтошту. Биздин мектепте зордук – зомбулукка кабылган бала жок .

Мектеп ичинде жаш өзгөчөлүктөрүнө жараша окуучулар арасында «Зордук –зомбулуксуз дүйнө», «Зордук зомбулуксуз үй-бүлө», « Аялдардын укуктарын коргоо» ж.б темасында сүрөт тартуу жана эссе жаздыруу боюнча конкурс жарыяланды . Жыйынтыгын декабрдын ортолорунда чыгарабыз .

Уюштуруучу:



Кебекчиева М.К.

С.Жоошбаев атындагы Баш – Карасуу орто мектебинин
2019-2020-окуу жылынын соц.педагогдун жылдык
отчету

Окуу жылы башталышы менен иш план тузулупду жана мугалимдердин социалдык карталары тузулду. Окуучулар жонундо жалпы маалымат алынып контингенттерге болунду жана топторго балдарды болдум.жыл ичине байкоо кундолугу тузулуп жана кундолук боюнча окуучулардын уйлоруно кайгуул жургузулуп жатты. «Укук бузуунун алдын алуу» боюнча окуучуларга ангемелешуулор отулду. Идн тарабынан ар жума сайын профилактикалык иштер отулуп жатты. Октябрь айында жетим, жарым жартылай жетим окуучуларга жеке карточкалар тузулду.Жашоо шарттары менен таанышылды жана ата-энелери менен ангемелешуулор жургузулуп жатты. Жогорку класстардын окуучуларына «Рэкет» деген темада лекция отулду. . Ноябрь айында сабакка келбеген окуучулар жана коп калтырган окуучулардын уйлоруно рейд уйлоруно кайгуул жургузулуп жатты. 7-11 класстардын окуучуларына «Суицид» боюнча лекция отулду. Категория боюнча болунгон балдардын уйлоруно рейд жургузулду. Декабрь айында 5-11 класстардын окуучуларына ИДН менен биргеликте «Рэкет» боюнча лекция жургузулду. Жана ушул эле класстарга «Жугуштуу оруулар» деген темада лекция отулду. Категорияга болунгон окуучуларды губернатордук жана акимдик балатыга алып барылды. Торолгондугу боюнча метиркеси жок балдардын ата-энеси менен иш жургузулду жана ата-эне менен суйлошулду жыл аягына чейин бутуруп берем деп кол коюп беришти. Январь айында каникул учурунда окуучулардын уйлоруно кайгуул журуп жатты. Мугалимдер «зордук – зомбулук жана балдардын укуктары жана алардын таламдарын коргоо» учун ай сайын графиги тузулуп рейд жургулуп жатты. Мед айым Джумагулова Н.Т. 1-11 класстарга «жугуштуу оруулар « боюнча балдарды

текшерип кетти. Мектептен ата-энелерге «Сиз баланыз менен кандай мамиледесиз» деген темада анкета жүргүзүлдү. Ата-эне менен баланын ортосундагы мамилени билиш үчүн жүргүзүлдү. Февраль айында Ата-энелер чогулушу отулуп чогулушта ата-энелер балдарына кандай мамиле кылаары жонундо отулду жана балдарды суицидке коп барып жаткандыгы жонундо жана мектепке уюлдук телефондорун алып келбоого ата-энелерден милдеттенме алынды. Сабакка катышуусуна дагы конул буруусуна себепсиз калтырбайбыз деген маалыматка кол коюлду. 8-апрелден 30 – майга чейин аралыктан окуу болуп, окуучулар жана ата – энелер менен аралыкта байланыш болуп жатты. «Коронавирус» деген темада класс жетекчилер тарабынан ар бир класска класстык сааттар өтүлдү.

30 – май “Акыркы конгуроо” аземинен кийин ар кандай кечелерге отурушпайт деген маалыматка ата-энелер тарабынан кол койдуруп алынды. “Акыркы конгуроо” аземи тынч отту.

1- Июнь “ Балдарды коргоо кунуно” карата 28-майда Стрельник айылындагы орто мектебинде “Манас” аэропорту тарабынан соц.абалдагы эки окуучуга гуманитардык жардам берилди.

1.Ниязбеков Ардак

2.Калдыбаев Ариэт

Соц.педагог :



Кулматова Дж.К.